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Escola Nacional de Administracio Pblica

Oficio n® 751/2022

De: DIDEV/COADM/CGLOG/DGI/ENAP

Ao Senhor

FRANCISCO EDUARDO DE HOLANDA BESSA

Coordenador do Programa Prevenir do Ministério da Economia

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 42 andar - Bairro Zona Civico-Administrativa
70.048-900 - Brasilia-DF

Assunto: Em resposta ao Oficio n2 169940/ME - Apoio da Enap ao evento PREVENIR 3 anos.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 04600.001961/2022-47.
Senhor Coordenador,

1. Cumprimentando-o cordialmente, e em atengdo ao Oficio SEI N2 169940/2022/ME (Processo n? 12105.100563/2022-21), confirmamos
disponibilidades de apoio técnico da Enap para plataformas digitais Zoom ou Streamyard e saldo contratual para atender a demanda solicitada para a realizagdo
do evento "PREVENIR - 3 Anos" nos dias 20 e 21 de junho de 2022.

2. Apresentamos os valores correspondentes aos servigos contratuais a serem prestados pela empresa Viver Eventos Ltda, conforme contratos
nimeros 13 e 14/2020, firmado entre a empresa e a Escola Nacional de Administragdo Publica - Enap.

Diaria
Servigo Recursos Humanos Quantidade de 8h Valor Unit Valor

Mestre de Cerimonia - Profissional capacitado a prestar servigo de mestre de cerimonias, preparar
roteiros e apresentar eventos (respeitando os protocolos oficiais), com experiéncia na atividade de
mestre de cerimdnias, boa postura e desenvoltura, adequada presenga de palco, boa dic¢do, voz
adequada a apresentac@o de cerimonial, articulag@o e interpretagdo de possiveis improvisos durante o
evento, bem como identificagdo de autoridades. O profissional devera apresentar curriculo para prévia 1 2 R$ 750,00 [R$
avaliagdo da Enap. Devera ter experiéncia no trato com autoridades. Apresentar-se 1h antes do inicio do
levento e se necessario assinar termo de uso de imagem e voz.

IDias 20 ¢ 21.06

Servigo Recursos Humanos Quantidade | Horas Valor Unit Valor

Intérprete de libras - Simultaneo - Profissional capacitado a prestar servigo de tradug@o simultanea da
Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS, com experiéncia de 6 meses em eventos de trabalho com
presenca de autoridades, na interpretagdo da lingua falada para a lingua de sinais, e vice-versa, em

atividades com dura¢do maxima de 8 horas e com possibilidade de gravagdo e transmissdo on line - 2 3 RS 131,82 |R$
IDia 20.06 manha %h -12h

Intérprete de libras - Simultaneo - Profissional capacitado a prestar servigo de tradug@o simultanea da

Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS, com experiéncia de 6 meses em eventos de trabalho com

presenca de autoridades, na interpretagio da lingua falada para a lingua de sinais, e vice-versa, em ) 4 RS 131.82 |RS

atividades com dura¢do maxima de 8 horas e com possibilidade de gravagdo e transmissdo on line -

Dia 20.06 tarde 14h -18h

Intérprete de libras - Simultaneo - Profissional capacitado a prestar servigo de tradug@o simultanea da
Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS, com experiéncia de 6 meses em eventos de trabalho com
presenca de autoridades, na interpretagio da lingua falada para a lingua de sinais, e vice-versa, em

e PR o . i . 2 3 R$ 131,82 [R$
atividades com duragdo maxima de 8 horas e com possibilidade de gravagao e transmissdo on line -

IDia 21.06 manha %h - 12h

Intérprete de libras - Simultaneo - Profissional capacitado a prestar servigo de traduc@o simultidnea da
Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS, com experiéncia de 6 meses em eventos de trabalho com
presenca de autoridades, na interpretagdo da lingua falada para a lingua de sinais, e vice-versa, em

atividades com duragdo maxima de 8 horas e com possibilidade de gravagao e transmissdo on line - 2 4 R$ 131,82 |R$
Dia 21.06 tarde 14h - 18h
Obs: Os intérpretes de libras trabalham em dupla.
Valor Total RS
3. Para a efetivacdo dos servigos, faz-se necessario que o érgdo demandante observe as seguintes informagdes:

a) A execugdo vai depender dos envios da Nota de Crédito e Programagéo Financeira no valor do orgamento apresentado

b) A descentralizagdo do crédito deverd ser efetivada para a UG 114702, Gestdo 11401 e CNPJ 00627612/0001-09
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c) Utilizar a Natureza de despesa: 33.90.39.

4, IDENTIFICACAO DO OBJETO: Contratagdo dos servicos de Intérpretes de Libras e Mestre de Cerimdnia em apoio ao evento "PREVENIR - 3 Anos"
que sera realizado nos dias 20 e 21 de junho de 2022.

5. CABERA A ENAP: Promover a execucdo do objeto na forma e prazos estabelecidos. Contratagdo dos servigos conforme orgamento aprovado,
manter o érgdo repassador informado sobre quaisquer eventos que dificultem ou interrompam o curso normal da execugdo dos servigos. Aplicar os recursos
discriminados exclusivamente na consecugdo do objeto.

6. CABERA AO PROGRAMA DE INTEGRIDADE DO MINISTERIO DA ECONOMIA: Efetivar a descentralizagdo dos créditos orgamentarios e a

transferéncia dos recursos financeiros antes da data de inicio do evento. Prestar informagdes necessdrias referentes ao evento. Fiscalizar e acompanhar a
execuc¢do do servigo contratado.

Ficamos a disposi¢do para os esclarecimentos necessarios e aguardamos posicionamento.

Atenciosamente,
(Assinado Eletronicamente)
Fabiana Paes Carvalho
Chefe de Divisdo/DIDEV/COADM/CGLOG/DGI
Anexos: | - Oficio PREVENIR (SEI n2 0578732)

Il - Orgamento (SEI n2 0578920).

il
Sel
assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Paes Carvalho, Chefe de Divisdo, em 08/06/2022, as 11:44, conforme hordério oficial de Brasilia e Resolugdo n2
9, de 04 de agosto de 2015.

- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o cédigo verificador 0578734 e o cédigo CRC
25F4FAAG.

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA
SAIS - Area 2A, Brasilia/DF, CEP 70610-900
Telefone: 55 61 2020 3000 e 55 61 2020 3021
www.enap.gov.br - protocolo@enap.gov.br

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 04600.001961/2022-47 SEI n 0578734
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